
Num. do Jogo: 61 Data: 21/12/2016 Público: 2845

Local: Ginásio Tancredo Neves

Início: 19:00:00 Término: 20:36:00 Total: 1h 36m

SUPERLIGA MASCULINA 2016/2017

R2 - RESULTADO DE JOGO

Fase: CLASSIFICATÓRIA - TURNO

Equipes Sets 1 2 3 4 5 Total

MOC 3 28 25 25 78

CMV 0 26 20 21 67

Tempo: 32 31 27 1:30

Árbitros: Luiz Coutinho de Oliveira - MG / Neilor de Souza - MG / Melhor da Partida: 4 - DIANINI Bruno Henrique Pereira

MOC MONTES CLAROS VÔLEI 1 2 3 4 5 Pts

1 WEBER Luan José 15

3 VICENTE Alexsandro Garcia 0

4 DIANINI Bruno Henrique Pereira 4

5 CARDOSO Jonatas Weslei Santos 7

7 RADKE Murilo 4

8 MONTEIRO Alexandre Meinecke 0

9 AUGUSTO Robson Gomes 5

10 - L KACHEL Guilherme Fiori L L L 0

11 - C DVORANEN Robinson Alessandro 13

14 MARTINS Rafael Guimarães 0
16 OLIVEIRA JR Cleber 0

17 REY Thiago Zambelli 3

18 - L MORAIS Gian Felipe de L L L 0

20
CAMPOS Wanderson Fernandes
Paranhas

1

Técnico: Marcelo da Silva Ramos
Assistente: Leandro Nogueira Dutra /

CMV COPEL TELECOM MARINGÁ VÔLEI 1 2 3 4 5 Pts

1 - C DUARTE Thiago de Souza Aranha 4

4 SLOBODA Alexandre 1

5 MORAES Rodrigo 5

7 SOUZA Renato Hermely Mendes de 6

9 - L GENTIL Guilherme Augusto L L L 0

10 COSTA Matheus Secco 0

11 - L SILVA Felipe Lourenço da L L L 0

12 SILVA Aureliano Carlos da 6

13 COUTINHO Elder Franzoi 0

14 SILVA Marcilio José Braga da 9

18 GOMES Pedro José de Melo Teles e 1

19 FELIX JUNIOR Sergio Luiz 13

Técnico: Renato Lúcio Soares Junior

Assistente:

DESEMPENHO DE EQUIPES E ATLETAS

MONTES CLAROS VÔLEI Fundamentos - Pontuam COPEL TELECOM MARINGÁ VÔLEI

PONTOS
TOTAL
AÇÕES

Nº - NOME PONTOS
TOTAL
AÇÕES

Nº - NOME

12
11
37

22
18
71

1 - WEBER Luan José
11 - DVORANEN Robinson
Alessandro
TOTAL EQUIPE

Ataque
13
9
41

26
16
82

19 - FELIX JUNIOR Sergio Luiz
14 - SILVA Marcilio José Braga da
TOTAL EQUIPE

3
2
9

6
5

43

7 - RADKE Murilo
11 - DVORANEN Robinson
Alessandro
TOTAL EQUIPE

Bloqueio
1
1
2

5
7

24

12 - SILVA Aureliano Carlos da
5 - MORAES Rodrigo
TOTAL EQUIPE

2
2
6

17
8

77

17 - REY Thiago Zambelli
1 - WEBER Luan José
TOTAL EQUIPE

Saque
2
0
2

13
6

68

12 - SILVA Aureliano Carlos da
19 - FELIX JUNIOR Sergio Luiz
TOTAL EQUIPE

26 TOTAL EQUIPE Erros do Adv. 22 TOTAL EQUIPE

78 191 TOTAL EQUIPE Total 67 174 TOTAL EQUIPE

15 35 1 - WEBER Luan José MAIOR PONTUADOR 13 37 19 - FELIX JUNIOR Sergio Luiz

MONTES CLAROS VÔLEI Fundamentos - Não Pontuam COPEL TELECOM MARINGÁ VÔLEI

SUCESSOS
TOTAL
AÇÕES

Nº - NOME SUCESSOS
TOTAL
AÇÕES

Nº - NOME

5
4
20

8
9

44

5 - CARDOSO Jonatas Weslei
Santos
18 - MORAIS Gian Felipe de
TOTAL EQUIPE

Defesa
7
7
29

13
14
63

9 - GENTIL Guilherme Augusto
7 - SOUZA Renato Hermely Mendes
de
TOTAL EQUIPE

14
10
31

25
15
57

11 - DVORANEN Robinson
Alessandro
5 - CARDOSO Jonatas Weslei
Santos
TOTAL EQUIPE

Recepção
18
12
38

30
15
63

7 - SOUZA Renato Hermely Mendes
de
11 - SILVA Felipe Lourenço da
TOTAL EQUIPE

24
4
28

57
4

66

7 - RADKE Murilo
3 - VICENTE Alexsandro Garcia
TOTAL EQUIPE

Levantamento
13
7
20

34
38
74

18 - GOMES Pedro José de Melo Teles
e
13 - COUTINHO Elder Franzoi
TOTAL EQUIPE

LEGENDA:

■ - Inicial

□ - Substituição

L - Líbero

C - Capitão


